
23. Medlemsforslag om boliggaranti for studerende (2011-48545)

medlemsforslag

Det foreslås,

at Borgerrepræsentationen pålægger Økonomiforvaltningen i samarbejde med 1.
øvrige relevante forvaltninger at udarbejde forslag til boliggaranti for studerende 
inden 1. september 2011. Forvaltningerne kommer med forslag til finansiering.

 (Stillet af Dansk Folkeparti)

MOTIVERING
Forslagsstillerne mener, at der skal etableres en boliggaranti for unge, der kommer til byen for at 
studere. Dette ses også at være helt i tråd med, at der fx stilles en pasningsgaranti for at kunne få 
passet børn i daginstitutionerne inden for en bestemt tidshorisont. 
   
I en moderne by - og som en del af videnssamfundet, som vi jo påberåber os at være - er vi nødt til at 
tilgodese de unge, der vælger at komme til København for at studere. Ellers bliver vi også på dette 
punkt overhalet af andre og mere fremadskuende byer. For at det skal være attraktivt at komme til 
København for at studere, er det nødvendigt at se nærmere på mængden af studieboliger. Det er jo 
især størrelsen af huslejen på den enkelte bolig samt tilgængeligheden, der er afgørende. Ledige 
boliger med høj husleje er der en del af i København. Men boliger, som det er realistisk for en ung 
studerende at leje, er der mangel på. Og det er ikke rimeligt, at unge, der gerne vil uddanne sig, skal 
tvinges ud i at bo på vandrehjem, på sofaen hos bekendte, eller bo til alt for høje huslejer for at kunne 
gennemføre studiet.  

Ved at etablere en boliggaranti for studerende sikrer vi, at studerende fortsat vil komme til 
København for at studere, bl.a. fordi det så vil være muligt at leje en betalelig bolig. Modsat i dag, 
hvor de studerende, der flytter til København, ofte har en svær start præget af boligproblemer. 

Det forslås derfor, at Økonomiforvaltningen med øvrige relevante forvaltninger samt repræsentanter 
for Danske Studerendes Fællesråd sammen udarbejder et forslag til hvordan en boliggaranti for unge 
kan etableres. Endelig skal forvaltningerne komme med forslag til finansiering.

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 14.04.2011

Liberal Alliance stillede følgende ændringsforslag:



"Det foreslås, at begrebet boliggaranti ændres til boligstrategi."

Et forslag fra Socialdemokraterne om at henvise medlemsforslaget med det stillede ændringsforslag 
til Økonomiudvalget blev vedtaget med 49 stemmer imod 0.

For stemte: A, B, C, F, I, O, Jaleh Tavakoli (løsgænger), V og Ø.




